
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-5, de 30 de janeiro de 2008

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
legais, considerando deliberação do Plenário em reunião realizada no dia 25 de janeiro de 2008,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o calendário das Reuniões Ordinárias do Plenário, para o 
exercício de 2008, como segue:

1. CCXVI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 25 de janeiro

Local: São Paulo (SP)

2. CCXVII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 21 e 22 de fevereiro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Dia 22 reunião com as Câmaras Técnicas

3. CCXVIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 13 e 14 de março

Local: Recife (PE)

Obs.: Dia 14 reunião com os Presidentes dos CROs sediados na Região 
Nordeste

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2
4. CCXIX Reunião Ordinária do Plenário

Data: 16 de abril

Local: Belo Horizonte (MG)

5. CCXX Reunião Ordinária do Plenário

Data: 17 e 18 de abril

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Assembléia Conjunta

6. CCXXI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 15 e 16 de maio

Local: Palmas (TO)

Obs.: Dia 16 reunião com os Presidentes dos CROs sediados na Região Norte

7. CCXXII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 05 e 06 de junho

Local: Brasília (DF)

Obs.: Fórum sobre Regulamentação do Uso das Terapias Complementares em 
Odontologia

8. CCXXIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 03 e 04 de julho

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Dia 04 reunião com os Presidentes dos CROs sediados na Região Sudeste

9. CCXXIV Reunião Ordinária do Plenário

Data: 14 de agosto

Local: Curitiba (PR)

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 3

Obs.: Participação dos Presidentes dos CROs sediados na Região Sul

10. CCXXV Reunião Ordinária do Plenário

Data: 04 e 05 de setembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Dia 05 reunião com as Câmaras Técnicas

11. CCXXVI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 08 de outubro

Local: Brasília (DF)

Obs.: Solenidade de entrega do Prêmio ?Brasil Sorridente - Conselhos de 
Odontologia?

12. CCXXVII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 20 e 21 de novembro

Local: Brasília (DF)

Obs.: Assembléia Conjunta

13. CCXXVIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 18 e 19 de dezembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Reunião com as Câmaras Técnicas.

Art. 2º. Dê-se ciência aos participantes natos.

Rio de Janeiro, 30 de janeiro 2008.

MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


